
 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 36/09, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak i 123/17) i članka 25. Statuta Grada Ogulina 

(„Glasnik Karlovačke županije“ br. 10/18), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici 

održanoj dana _______ 2018. godine, donijelo je 

 

O D L U K U 

o otpisu potraživanja prema Republici Hrvatskoj 

 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom Grad Ogulin otpisuje sva svoja nenaplaćena potraživanja prema 

Republici Hrvatskoj i to prema: 

 

- Ministarstvu financija Republike Hrvatske u iznosu od 37.675,10 EUR-a, što po srednjem 

tečaju HNB-a na dan 19.10.2018. godine iznosi 279.135,57 kuna. 

 

 Navedeno potraživanje je oblik knjižnog potraživanja za obveznice Republike 

Hrvatske po osnovi pretvaranja deviznih depozita građana u javni dug za otkup stanova 

starom deviznom štednjom Riječke banke d.d. 

 

Članak 2. 

 

 Ovlašćuje se Stručna služba Grada Ogulina – Odsjek za proračun i financije za 

provedbu ove Odluke.  

 

Članak 3. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke 

županije. 

 

KLASA: 

URBROJ:  

Ogulin,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

 

Predsjednik Gradskog Vijeća 

 

 

Željko Stipetić, dipl. krim. 

 

 



 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

uz Prijedlog Odluke o otpisu potraživanja prema Republici Hrvatskoj 

 

 

 Grad Ogulin je predao zahtjev prema Ministarstvu državne imovine za darovanje 

nekretnina u k.o. Sveti Petar (dio bivše vojarne „Sveti Petar“), a u svrhu izgradnje novog 

dječjeg vrtića. 

 

 Kako bi se realiziralo navedeno darovanje potrebno je eliminirati sva međusobna 

potraživanja i obveze između Grada Ogulina i Republike Hrvatske.   

 

 Prema poslovnim knjigama utvrđeno je da Grad Ogulin nema evidentiranih dospjelih 

obveza prema Republici Hrvatskoj, već iskazuje samo knjižno potraživanje po osnovi 

obveznica Republike Hrvatske za otkup stanova starom deviznom štednjom Riječke banke 

d.d., te prema usklađenju s Erste & S. Bank na dan 19.10.2018. godine ono iznosi 279.135,57 

kuna.  

 

 Temeljem navedenog, predlaže se Gradskom vijeću Grada Ogulina donošenje Odluke 

o otpisu potraživanja prema Republici Hrvatskoj, kao u predloženom tekstu. 

 

 

 Stručna služba Grada Ogulina 

 Privremena pročelnica 

 

 

 Dinka Stipetić, dipl. oec. 

 

 


